
Dragi bhakte:
Molimo Vas prihvatite naše ponizno poštovanje. Sva slava Srila
Prabhupadu. Sva slava Njegovoj Svetosti Bhakti-tirtha Swami
Maharaju.

Prošle nedjelje
Gurudeva je ponovo tražio
da ga se odveze u hram
zbog moguænosti kiše.
Prošle nedjelje, kao i
prošlih tjedana, braæa po
bogu, uèenici, i dobro
namjernici iz cijele zemlje
došli su da èuju Bhakti-
tirtha Maharaja, mnogi od
njih koje nije vidio neko-
liko godina. Mnogi od tih
bhakta su u redovima sta-
jali pored hrama oèekujuæi
da pozdrave Gurudeva,
nestrpljivo oèekujuæi pri-
liku da ga u njegovim
kolicima nose uz ste-
penište hrama.

Guru Maharaja je poèeo lekciju entuzijastièno pjevajuæi: "Jaya
Jaya Radhe Jaya Jaya Shyama Jaya Jaya Sri Vrindavana Dhama i Jaya
Jaya Radhe Jaya Jaya Shyama Jaya Jaya Sri Gita-nagari Dhama." Bhakte
su ostali zaprepašteni energijom kojom je pjevao i govorio. Bila je to
moæna lekcija; Gurudev je proèitao svoju molitvu, "Opraštamo se sa
drugima da bi išli dublje (We Bid Each Other Farewell to Go Deeper)"
i dao cijelu lekciju (ukljuèujuæi vrijeme za pitanja) pred punim templ
room-om bhakta. Njegov glas je bio snažan; iako je njegovo tijelo  bilo
i još uvijek je ekstremno slabo i uzrokuje mu veliku neugodnost.

Gurudev cijele dane provodi mantrajuæi, slušajuæi parikrama
lekcije, i odgovarajuæi na par pitanja svojih braæe i sestara po bogu;
povremeno, netko dobije priliku da mu èita. Iako Gurudev nije toliko
u moguænosti da se naðe sa bhaktama, nekoliko gostiju ukljuèujuæi
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HH Guru Prasad Maharaja i HH Jaya Advaita
Maharaja posjetilo je Gita-nagari, oživljujuæi
stanovnike i goste svojim društvom i Srimad
Bhagavatam lekcijama.

Dodatno, Sangita Mataji, Gurudevova sestra
po bogu i medicinska sestra, bila je u posjeti dva
dana i dala skrbnicima natuknice i savijete o brizi za
Maharajove tjelesne potrebe. Njeno bogato znanje i
iskustvo je jako vrijedno. Od sveg srca smo joj zah-
valni na dolasku i konstantnoj dostupnosti i brizi.

Na ljestvici od jedan do deset, Gurudevova
tjelesna neudobnost je na razini devet; tumori i dalje
rastu velièinom i šire se raznim dijelovima tijela što
uzrokuje nemoguænost hodanja, sjedenja ili ležanja
duži vremenski period. Ekavira, Dhruva, i Brama
Muhurta prabusi premještaju Gurudeva ponekad
svaki sat kroz noæ kako bi što više smanjili otekline

i pucanje kože.
Iako veæini nas to može biti teško, Gurudev

je zamolio bhakte da mu pomognu u njegovom
odlasku shvaæajuæi to da ga Srila Prabhupada zove i
isto tako da je on spreman da se pridruži Srila
Prabhupadu. Dodatno, Maharaja je tražio da se kul-
tivira dublja povezanost sa njegovim vani (instruk-
cijama) umjesto držanja za njegov vapu (oblik).
Zamolio je se da bhakte ljubazno prestanu moliti za
to da ostane na ovom svijetu.

Hvala vam svima na konstantnoj podršci.
Nastojati æemo što bolje da vas držimo informiran-
ima.
Hare Krišna. 
Vaši zaduženi sluge, 
Skrbnici H.H. Bhakti-tirtha Swamija

www.btswami.com
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HH Bhakti Tirtha Swami inicirao je 29. travnja 287 uèenika
(prve i druge inicijacije).

Ispod je lista iniciranih bhakta iz Hrvatske,
molimo sve vaishnave da im podare svoje blagoslove:

Prve inicijacije:

Bhaktin Ana Mihalinec - Adi-Gopi Devi Dasi - sluškinja Izvorne Gopi (ime Srimati
Radharani)

Bhakta Tomislav Begonja - Tulasi-natha Dasa - sluga Gospodara Tulasi
Bhakta Mirko Pukl - Mrtyu Mrtyu Dasa - sluga Smrti svih smrti (ime Sri Nrsimhe)

Bhaktin Blanka Pukl - Bhavatarini devi dasi - inicirano ime Srila Prabhupadine ses-
tre Pisime

Bhaktin Dijana - Dukha-Hantri Devi Dasi - sluškinja One koja uklanja patnju (ime
Srimati Radharani)

Bhakta Marijan - Mahananda Dasa - sluga jedne od Krsninih flauta
Bhaktin Ivana - Kamala Sundari devi dasi - sluškinja Predivne lotosolike djevojke

(ime Srimati Radharani)
Bhaktin Margareta (Germany?) - Manini Devi Dasi - sluškinja One koja posjeduje

ljubomornu ljutnju prema Krsni (ime Srimati Radharani)

Druge inicijacije:

Nitya Lila DD
Tulsi Manjari DD

Sunami DD
Indulekha DD
Mahastri DD

Dhira Nitai Dasa
Lavanga Manjari Devi Dasi

Mohana Dasa
Adbhuta Datri DD



Šri Caitanya Caritamrita
Adi lila

8.16
Smisao:... Moramo doæi do razumijevanja da su
Gospodinovo Sveto Ime i sama Svevišnja Božanska
Osoba istovjetni. Do tog zakljuèka ne možemo doæi
ako ne pjevamo Sveto Ime bez uvreda. Zbog našeg
materijalnog shvaæanja vidimo razliku izmeðu
imena i supstance, ali u duhovnom svijetu Apsolut
je uvijek apsolutan: ime, oblik, odlike i zabave
Apsoluta su jednako dobre kao i sam Apsolut. Zato
je osoba vjeèni sluga Svevišnje Božanske Osobe ako
sebe smatra vjeènim slugom Svetog Imena i u tom
duhu daje ljudima Sveto Ime. Onaj tko pjeva u tom
duhu, ne èineæi uvrede, sigurno se uzdiže na nivo
razumijevanja da su Sveto Ime i Božanska Osoba
Istovjetni. Sveto Ime se manifestira kad Ga služimo.
To služenje s poniznim stavom poèinje sa jezikom.
Sevonmukhe hi jihvadau: jezik moramo upotrijebiti
za služenje Svetog Imena. Naš pokret svjesnosti
Krišne se zasniva na tom principu. Mi potièemo sve
èlanove pokreta svjesnosti Krišne da služe Sveto
Ime.
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• pripremila Keli Manjari dasi• pripremila Keli Manjari dasi

Japa InspiracijaJapa Inspiracija

Gospodin Caitanya

Hare Krishna! Pamho!

Evo mi vam se ponovno javljamo.
Ovdje ima stvarno puno službe tako da
neæu uspjeti svim dragim prijateljima i god-
brotherima poslati osobno pismo nego vam
šaljem svima zajedno na listu. Uglavnom
Radha Damodara nam sve više dopuštaju
da im se približimo, tako da sam ja poèeo
svakodnevno kuhati za njih, a Adbhuta ih je
danas presvlaèila i radila arati. Za vrijeme
ponude zvonili smo sa zvoncem sa kojim je
zvonio Visnujana Swami dok ih je
obožavao. Stvarno su jako milostivi.

A sada o Gurudevu. On je stvarno
nevjerojatan. Prije svega da vam zahvalim
za sve molitve koje ste uputili za Maharaja
jer je on još uvijek sa nama. Nakon što smo
ga vidjeli u utorak kako jedva prièa nitko
nije ni mogao zamisliti da bude došao na
SF. A nakon što je došao na SF poèeo je
voditi bhajane na tako energièan naèin da
nitko ne bi mislio da je to osoba koja može
napustiti tijelo svaki èas. Ja osobno nisam

nikada vidio Maharaja da vodi tako
žestoko bhajane. Ponovno dok je spomen-
uo Prabhupada poèeo se plakati. Nakon
toga je bila lekcija koja je takoðer bila u
tom moodu gdje je Maharaj direktno i
otvoreno prièao o raznim stvarima. Mislio
sam mu postaviti pitanje ali mi je bilo malo
bed jer ga još nisam vidio u takvom svjetlu.
Maharaja je stvarno jako specijalan bhakta
a mi smo svi stvarno sretnici jer nam je on
guru. Uglavnom njegovo stanje je takvo da
on može svakoga èasa otiæi. Vjerojatno ga
još drže molitve bhakta za ovaj svijet, a on
želi otiæi kod Prabhupada tako da je rekao
da se ne molimo više za njega da ostane u
ovom svijetu. Maharaja praktièki vise ne
uzima ni masaže, a i rekao je da za koji dan
prestanu i kuhati za njega. Mi uspijevamo
napraviti i neke službe za njega, a sutra je
neki darsan pa se možda ubacimo i tamo.

Puno vam hvala za sve i puno poz-
drava svima u hrvatskoj... i bosni naravno.

Ys Mohana dasa & Adbhuta Datri dd
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POLUBOGOVI
Vedska kultura govori o

devama ili polubogovima.
Polubogovi su biæa koja žive na
mnogo suptilnijoj razini posto-
janja od ljudskih biæa. Oni pre-
bivaju na višim ili rajskim plan-
etama u ovom svemiru i u ime
Svevišnjeg Gospodina Višnua
se brinu za njegovo nadziranje.
Oni nisu vrhovni bogovi, veæ su
svi podložni Krišninoj volji.
Njihove upravne funkcije ne
prelaze izvan granica svemira u
kojem prebivaju. Imaju vrlo
dugi životni vijek za naše stan-
darde, ali su smrtni. Obožavan-

je polubogova, kao što su Gospodin Šiva, Gospodin
Brahma, Vivasvan, Božica Durga
i Ganeša, pogodno je za one koji
žele materijalni uspjeh u ovom
životu ili uzdizanje na rajske
planete u sljedeæem. Ali ako
netko želi èisto predano služenje
i vjeèni život u duhovnom svije-
tu, treba obožavati Svevišnjeg
Transcendentalnog Gospodina
Šri Krišnu. Vedska tradicija koju
mi slijedimo u pokretu za svjes-
nost Krišne nije polieteistièka:
Mi obožavamo samo jednog
Svevišnjeg Boga, Šri Krišnu.

Priruènik za bhakti program
Gospodn Hari se pojavljuje pred polubogovima

• pripremila Kalakanthi dd• pripremila Kalakanthi dd

Vedska kulturaVedska kultura

Dragi vaisnave,
Dandavat. Jaya Prabhupada!

Vjerovatno vam je veæ poznato da HH
Bhakti-tirtha Swami nije u moguænosti
aktivno sudjelovati kao GBC tajnik iz

zdravstvenih razloga.

Želimo vas obavijestiti da je novi
GBC tajnik za Hrvatsku

HH Bir Krsna das Goswami.

Maharaja je veæ GBC tajnik za
Sloveniju i Srbiju.

Postoji moguænost da Maharaja
posjeti ovogodišnji ljetni festival u

Kraljevici.

Hare Krsna.
Ispred HVV-a Vaš sluga, Dadhibhaksa

HH Bir Krsna das Goswami

Kalendar SvibanjKalendar Svibanj

08.05.2005. Nedjelja
Sri Gadadhara Pandita - Pojava

11.05.2005. Srijeda
Aksaya Trtiya.
Candana Yatra poèinje.
(Nastavlja se 21 dan)

13.05.2005. Petak
Kraj Jala Dana

15.05.2005. Nedjelja
Jahnu Saptami

17.05.2005. Utorak
Srimati Sita Devi
(pratilja Šri Rame) - Pojava
Sri Madhu Pandita - Odlazak
Srimati Jahnava Devi - Pojava

19.05.2005. Èetvrtak
Post za Mohini Ekadasi

***ljetno raèunanje vremena je uzeto u obzir***
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Knjiga "Svijetla strana" na hrvatskom jeziku
Autor originala: HH Danavir Goswami

dosam icchanti pamarah

saj-jana gunam icchanti
madhum icchanti bhramarah

maksika vranam icchanti

"Ljudi niže klase tragaju za greškama, prosvijetl-
jeni ljudi nalaze dobre osobine,
muhe tragaju za otvorenim ranama, dok pèele

tragaju za medom".

S radošæu Vas želimo obavijestiti da je izišla
nova knjiga Njegove Svetosti Danavir
Goswamija "Svijetla strana" - Najviši sistem
samopoboljšanja licnosti.

U prijevodu Syama Mayi dd, knjiga ima 340 str.,
meki uvez.

Knjiga sadrži provjerene tehnike zasnovane na
uèenjima Bhagavad-gite, a sam autor u uvodu
knjige kaže: "Kakva je koristi od turobnosti, nez-
nanja ili zavisti? Jeste li ikada proèitali znaèajnije
stihove u slavu bilo koje od njih?... Ova knjiga o
samounapreðivanju napisana je s vedske toèke
gledišta.

Naslov "Svijetla strana" ima dva željena znaèen-
ja. Prvo se odnosi na uèenje kako vidjeti stvari u
pozitivnijem smislu. Drugo je o uèenju kako
zadržati prosvijetljenu toèku gledišta u životu."

Knjigu možete naruèiti kod izdavaèa knjige, Sri
Niketau d., kontaktirajuæi ga na e-mail adresu:
vejo108@hotmail.com

HH Danavir Goswami

Srila Bhaktivinoda Thakura: "Hari-nama cintamani"

S v e v i š n j a
osoba, pot-
puno neovis-
na i slobodna
da djeluje u
skladu sa
S v o j o m
željom, jest
Šri Krišna.
On je vrhov-
na istina i
nema Mu
premca, ali se
na nepojmljiv
naèin uvijek
nalazi u
d r u š t v u

Svojih vjeènih energija. Te energije nikada nisu neo-
visne o Krišni, veæ su u bliskom odnosu sa Njim i to
je reèeno u vedskim mantrama. Krišna je neovisno i
glavno svjesno biæe, a te su energije Njegovi atribu-
ti pa zato nikada ne mogu biti neovisne. Krišnu se
može nazvati vibhuom, sveznajuæim, sveprisutnim,

svemoænim gospodarom, a oèitovanja Njegove
energije - sve ostale pojave što postoje - mogu se
nazvati vaibhavom, obilatim izrazima Njegovog
stvarnog postojanja. Pa ipak, Krišna u Svom
izvornom obliku ostaje odvojen i neovisan, èak i
usred neogranièenih, bezbrojnih energija koje su
rasute diljem beskrajnog vremena. Upravo se kroz
te energije, kroz vaibhave koje potjeèu od vibhua,
može opaziti Gospodinova prisutnost.

Oèitovanja koja potjeèu od Krišninih energi-
ja su trovrsna: cid-vaibhava su duhovna oèitovanja
koja dolaze od Krišnine duhovne moæi; acid-vaibha-
va je tup, nesvjestan materijalni svijet, a jive su
bezbrojne duše, sitni dijelovi duha.

(nastavak u slijedeæem broju)

• pripremio bh Davor Dukat• pripremio bh Davor Dukat

Krišna i Njegove energijeKrišna i Njegove energije

Maha Visnu Iznos sakupljenih donacija za tisak GNT-a
na zadnjem Sunday Feastu iznosi:

30,00 kn
Hvala vam dragi bhakte
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Osoba treba imati potpunu vjeru u
Gospodina i proces i biti stvarno željan uèiniti sve
što je potrebno. Da potvrdi to Gospodin Krišna
ohrabruje Uddhavu:

tasmad deham imam labdhva
jnana-vijnana-sambhavam
guna-sangam vinirdhuya

mam bhajantu vicakshanah
nihsango mam bhajed vidvan

apramatto jitendriyah
rajas tamas cabhijayet

sattva-samsevaya munih
sattvam cabhijayed yukto

nairapekshyena santa-dhih
sampadyate gunair mukto
jivo jivam vihaya mam

jivo jiva-vinirmukto
gunais casaya-sambhavaih
mayaiva brahmana purno
na bahir nantaras caret

Stoga, pošto je postignut ljudski oblik života,
koji omoguæuje da se razvije potpuno znanje, oni
koji su pametni trebaju se osloboditi svih kontami-
nacija guna materijalne prirode i ukljuèiti se jedino u
predano služenje Mene. Mudra osoba, slobodna od
sve kontaminacije  materijalnog druženja i zbun-
jenosti, treba kontrolirati svoja osjetila i obožavati
Me. Treba nadvladati gune strasti i neznanja djelu-
juæi jedino u guni vrline. Tada, postojan u predanom
služenju, mudra osoba treba nadvladati gunu vrline
tako što æe biti indiferentna prema gunama. Tako
smirena uma, duhovna duša, osloboðena guna
materijalne prirode, napušta uzroke uvjetovanog
života i dostiže Mene. Osloboðeno od suptilnog
uvjetovanja uma i guna materijalne prirode, živo biæe
postaje potpuno zadovoljno kušajuæi Moj transcen-

dentalni oblik. Takva osoba ne traži više uživanje u
vanjskoj energiji niti konteplira ili sjeæa se takvog
uživanja unutar sebe. (Bhag 11.25.33-36)

Zakljuèak je da ako osoba želi slobodu od
guna materijalne prirode ne treba gubiti niti trenutak

života. Moramo imati vjeru u
obeæanje acarya da osoba može biti
osloboðena unutar tijela kojeg pos-
jeduje. Osoba treba iskreno željeti
to i prakticirati predano služenje u
guni vrline koliko je to god moguæe
i moliti za èisto predano služenje.
Drugim rijeèima osoba treba
iskljuèivo i jedino služiti ovaj
pokret za proèišæenje. A onda kada
je srce oèišæeno od  sve materijalne
kontaminacije, osoba mora
napustiti gunu vrline predano
služeæi jedino za zadovoljstvo
Gospodina. Ako smo dovoljno
iskreni, Gospodin æe kao Guru
iznutra voditi nas do potpunog
uspjeha. Velika želja za dostizanje

Èistog predanog služenja Gospodina i iskrenost je
osiguranje za naš uspjeh. 

Srila Prabhupada je na dva naèina izražavao
ideju brige za druge više nego za sebe. Znao je gov-
oriti, "Postanite sluga sluginog sluge od Vaishnave."
Drugi naèin je "Èinite dobro drugima." Krajnja tajna
života u svjesnosti Krišne leži u djelovanju za dobro-
bit drugih. Donosi trenutnu sreæu. To se odnosi na
propovijedaèki rad. Osim propovijedanja povezanog
sa dijeljenjem knjiga, velikim programima, distribu-
cijom prasadama, TV emisijama itd, takoðer je i
propovijedanja kada možemo inspirirati bhakte da se
predaju na odreðen naèin i odreðenoj službi.
Odnosno kad možemo pružiti bilo kakvu praktiènu
pomoæ da se osoba osamostali pravilno na svoje
noge u svj. Krišne. Stoga to je takoðer služba za
Krišnu i Krišna to jako cijeni.

• pripremio Satyasanda dasa• pripremio Satyasanda dasa

Put ka vrliniPut ka vrlini

Krišna i Uddhava

VegehopVegehop
vegetarijanska i
veganska hrana

besplatna dostava i catering

Vlaška 79 (u prolazu)
tel. 01 / 464-9400

svaki dan od 10 - 19

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330


